
Smlouva o zajištění
pracovnělékařských služeb

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/199l Sb., obchodního zákoníku, ve znění
pozdčjších předpisů (dále také jen ,,obchodní zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

Bydlištěm a místem podnikání: MUDr.NIartin Pehr, Koněvova 205, Praha 3

lČO:41803116, DIČ:CZ6806130804
Bankovní spojeni: 7303753001/5500
E-mail:mapehr@seznam.cz
(dále také jen ,,poskytovatel")

is=i 3
(dále také jen ,,objednatel")

spolu uzavírají tuto smlouvu.

Článek II.
Obecná ustanovení

l. Poskytovatel je MUDr.NIartin Pehr , který prohlašuje, že je oprávněn poskytovat
pracovnělékařské služby v rozsahu stanoveném příslušnými právnínii předpisy
(dále jen ,,PLS"), tj. zejména v souladu s přísl. § zákona č. 372/2011 Sb. o
zdravotních službách a podinínkách jejich poskytování a s ustanoveními §53 - §60

Strařia l (celkem 9
včelné příloh)

číslo s//t/Gl/vý Parafa poskj'tovcuek Parafu ob/ec//?u/e/e
SMLOUVA O ZAJIŠTÉNÍ
ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ
PÉČE



zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách včetně prováděcí
vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanoveni zákona č. 373/2011
Sb., a dále zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně dalších
prováděcích vyhlášek v platném znění.

2. Objednatel je v České republice zaměstnavatelem v pracovním poměru a je
povinen dle příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve
znění pozdějších předpisů (dále také jen ,,zákoník práce"), zejména dle § 103,
odst. la), části V. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a ustanovení § 224 odst. l
a dále zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších
předpisů, zvláště pak § 3 7 (kategorizace prací) zajistit pro své zaměstnance PLS a
sdělit jim, které zdravotnické zařízení bude PLS poskytovat.

3. Rozsah ZPP vychází ze zásad stanovených Úmluvou o závodních zdravotních
službách (Č. 161) mezinárodní organizace práce, která byla vyhlášena Vyhláškou
ministra zahraničních věcí č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních
službách.

4. Vzhledem tomu, že objednatel nemá vlastni zdravotnické zařízení, bude mu na
základě této smlouvy zajišt'ovat PLS NIUDr. Pehr Martin

Článek III.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat a zajišt'ovat pro
objednatele PLS a související činnosti v rozsahu a za podmínek stanovených touto
smlouvou, včetně pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců objednatele a
posuzování jejich zdravotní způsobilosti. Objednatel se zavazuje poskytovateli za
činnosti podle této smlouvy zaplatit cenu ve výši stanovené v ČI. VII. této
smlouvy.

2. Zajišt'ování PLS a další činnosti poskytovatele dle této smlouvy se vztahuje na
všechny zainěstnance objednatele v pracovním poměru. Aktuální seznam
zaměstnanců objednatele spolu s jejich pracovním zařazením tvoří přílohu č. 2
této smlouvy - Jmenný seznam zaměstnanců objednatele. Objednatel je povinen
informovat poskytovatele písemně či emailovou zprávou na email poskytovatele:
mapehr@seznaní.cz o změnách údajů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy.

Článek IV.
výklad použité terminologie

1. Pracovnělékařskými prohlídkami a posuzování zdravotní způsobilosti se pro účely
této Smlouvy rozumí následující prohlídky:

S/rcina 2 /ce/kem 9
včetně příloh)

Cis/o s/Ĺl/ouvy Parafa posky/ovate/e Parafa ob/ednatek
SMLOUVA O ZAJlŠTÉNĹ
ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ
PÉČE



a) lékařské prohlídky povinné podle platných právních předpisů (zejména podle
přísl. ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách, včetně prováděcí vyhlášky, obojí V platném znění) a související
s výkonem zaměstnání zaměstnance objednatele, zejména tyto:

- vstupní lékařská prohlídka (posuzování zdravotní způsobilosti osoby
ucházející se o zaměstnání)

- ostatní lékařské prohlídky (periodická, mimořádná)

- prohlídky povinné podle příslušných ustanoveni zákoníku práce, v platném
znění,

b) prohlídky doporučené poskytovatelem, jejichž realizaci poskytovatel
objednateli doporučil v rámci provádění PLS a objednatel jejich realizaci
schválil,

C) prohlídky před cestou do zahraničí a prohlídky po návratu ze zahraničí, pokud
si je objednatel vyžádá,

d) přezkoumání zdravotní způsobilosti zaměstnance k výkonu povolání
provedené na základě žádosti objednatele,

2. Výsledky lékařských prohlídek PLS se rozumí formulace:

a) práce schopen - způsobilý,

b) práce neschopen - nezpůsobilý,

C) dlouhodobě pozbyl zdravotní způsobilost k výkonu práce,

d) práce schopen s omezením (konkrétní omezení bude specifikováno),

e) případně jiná formulace týkající se zdravotního stavu zaměstnance, která bude
vycházet z požadavků příslušných právních předpisů či objednatele.

Článek V.
Práva a povinnosti poskytovatele při provádění PLS

!. Poskytovatel se zavazuje zajistit kontinuální a komplexní lékařské prohlídky PLS
zaměstnanců objednatele, a to způsobem a v rozsahu specifikovaném příslušnými
právními předpisy a v této smlouvě a poskytovat objednateli výsledky lékařských
prohlídek PLS.

Struna 3 (celkem 9
včetně příloh)

Číslo smlouvy Parafa poskytowue/e Parafa objednatele
SMLOUVA O ZAJIŠTÉNĹ
ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ
PÉČE



2. Poskytovatel se dále zavazuje k činnostem souvisejícím s pracovními
podmínkami na pracovištích objednatele, a to:

a) pravidelně, jedenkrát ročně provádět šetření v sídle objednatele. O všech
provedených šetřeních vyhotovit písemný protokol a předat jej objednateli;

b) v rámci těchto šetřeni odborně a kvalifikovaně zhodnotit soulad zdravotních a
pracovních podmínek na pracovištích objednatele s požadavky legislativy
platné v ČR vztahující se k ochraně zdraví zaměstnanců;

C) oznámit objednateli opatření nutná pro uvedeni případných nežádoucích
pracovních podmínek do souladu se zákonnou normou a navrhovat postup pro
optimalizaci pracovních podmínek s ohledem na zdraví zaměstnanců;

3. Poskytovatel se dále zavazuje k činnostem souvisejícím se zdravotním stavem
zaměstnanců objednatele, a to:

a) zajistit provádění lékařských prohlídek PLS a vést jejich evidenci;

b) vytvořit a pravidelně nebo při změně pracovních podmínek aktualizovat
Systém lékařských prohlídek PLS, který pro Objednatele vytvořil;

C) informovat objednatele o výsledcích lékařských prohlídek PLS;

d) hlásit objednateli podezření na nemoc z povolání (ohrožená nemocí z
povolání), průmyslovou otravu nebo jiné poškozeni zdraví související s prací a
navrhnout nejvhodnější způsob řeŠení;

e) navrh11ollt opatření k odstraněni zjištění nedostatků v ochraně zaměstnanců
před nemocemi z povoláni a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s
výkonem zaměstnáni;

f) informovat pravidelně objednatele o tom, jakým druhům očkování a jakým
preventivním prohlídkám a vyšetřením jsou povinni se dle platné legislativy
podrobit zaměstnanci objednatele.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli následující poradenskou a
konzultační činnost:

a) poskytovat na základě žádosti a potřeb objednatele poradenskou a konzultační
činnost týkající se zejména zdraví, bezpečnosti, hygieny práce, ergonomie,
organizace práce včetně uspořádání pracovišt' a pracovního režimu, použití
ochranných prostředků, jednání s orgány veřejného zdraví.

5. Poskytovatel je oprávněn v souvislosti s plněním této smlouvy:

Št/"äRG J (celkem 9
yč(?/ně příloh)

Cís/o smlmtvy Parafa poskytotute/e Parafa ob/'edna/e/e
SMLOUVA O zAjĹšTÉNi
ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ
PÉČE



a) kontrolovat plnění rozhodnuti, která vydal orgán ochrany veřejného zdraví;

b) navrhovat opatření k odstranění nedostatků v ochraně zaměstnanců před
nemocemi z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem
zaměstnání;

C) navrhovat na základě provedených kontrol na pracovišti objednatele provádění
častějších a podrobnějších doporučení lékařských prohlídek PLS u
zaměstnanců, u kterých je podezření na poškození zdraví související s
výkonem práce;

d) vyžadovat od objednatele jmenné seznamy zaměstnanců podléhajících
povinným prohlídkám PLS, které objednateli uložil orgán ochrany veřejného
zdraví.

Článek VI.
Práva a povinnosti objednatele

l. Objednatel je v souvislosti s plněním této smlouvy povinen na žádost
poskytovatele:

a) Seznamovat poskytovatele s pracovními podmínkami na pracovištích, na
nichž provádějí práce jeho zaměstnanci.

b) Umožnit osobám pověřeným poskytovatelem přístup na pracoviště
objednatele za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek
ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců. Informovat poskytovatele o
podmínkách vstupu na pracoviště objednatele.

C) Informovat poskytovatele o průběhu pracovních neschopností u svých
zaměstnanců, zejména pokud je pracovní neschopnost delší čtyř týdnů a
zaměstnanec je v péči jiného ošetřlljícího lékaře tak, aby mohla být
přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k práci.

d) Působit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobili lékařským
prohlídkám PLS a plnili další povinnosti stanovené v zájmu prevence a
ochrany zdraví.

e) Uhradit poskytovateli včas a v pině výši cenu veškerých služeb poskytnutých
dle této smlouvy, zejména cenu za činnost a prohlídky, které nejsou zahrnuty v
paušálním poplatku za poskytování.

Článek VII.
Cena za služby

Straiřa 5 (celkem 9
včetně přilah)

Cís/o sm/ouyy Parafu pQsky/oyme/e Purqfa ob/'ec/nu/e/e
SMLOUVA O zAj[sTÉNi
ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ
PÉČE



1. Cena za provádění a zajišťování služeb poskytovatele dle této smlouvy a platební
podmínky jsou uvedeny v Příloze č. l, která tvoří její nedílnou součást.
Objednatel a poskytovatel se dohodli, že cena za veškeré služby a činnosti
poskytovatele dle této smlouvy je sjednána jako cena paušální, a to za každého l
(j ednoho) zaměstnance objednatele.

2. Změna v počtu zaměstnanců, o které objednatel informuje poskytovatele
v souladu s ČI. IIL2 této smlouvy se pro účely platby paušálni ceny dle odst. I
výše uplatní od kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve
kterém byl objednatel o této změně informován.

3. V paušální ceně dle odst. l výše jsou zahmuty i veškeré náklady vynaložené
poskytovatelem v souvislosti s jeho činnostmi dle této smlouvy.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou
výpovědi kteroukoli ze smluvních stran s měsíční výpovědní lhůtou, která běží od
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendáňiím měsíci, v němž
byla doručena výpověď' druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem a dalšími příslušnými obecně
závaznými právními předpisy.

Štram 6 (celkem 9
včetně příloh)

Číslo sn//ô|/vy Parafa posKyovatele ŕbrafa ob/ednu/e/e
SMLOUVA O zAj[šTÉNj
ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ
PÉČE

l



3. Poskytovatel prohlašuje, že povinnost vést zdravotnickou dokumentaci mu ukládá
zákon č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních,
ve znění pozdějších předpisů (§ 5 odst. 2 písm.dl zákona), a z tohoto důvodu
poskytovatele nestíhá informační povinnost podie § 11 zákona o ochraně osobních
údajů ani oznamovací povinnost podle § 16 zákona č. 101/2000 Sb., za podmínky,
že se jedná o osobní údaje vyplývající z citovaných předpisů.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichŽ každý má hodnotu
originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

5. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným
oběma stranami.

6. Pokud se jakákoli část této smlouvy stane na základě změny právních předpisů
neplatnou, další ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti a strany nahradí
neplatnou část smlouvy ujednáním, které zohledni původní úmysl stran.

7. Nedílnou součásti této smlouvy je:

a) Příloha č. 1 - Cenové a platební podmínky

b) Příloha č. 2 - Jmenný seznáni zaměstnanců objednatele

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a
že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni jako projev jejich svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby
oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem .?.!. a uzavírá se na dobu
neurčitou.

3i-07-· 'g
Y Praze dne ... ..... l

Posky

l
"~.

Strana 7 (celkem 9
vče/říě příloh)

Cís/o smlouvy Paraja pQskytol'a/e/e Pccrqfi ob/edřtate/e
SMLOUVA O ZAjlŠTÉNÍ
ZÁVODNÍ PREVENT1VNÍ
?ÉČE

l


